Diário Oficial Eletrônico

PORTARIA N.º 13.805, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
Cessação de Designação.
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de
Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Cessar a designação, concedida pela Portaria n.º 13.048, de
01 de janeiro de 2021, com amparo na Lei Complementar nº. 75, de
31 de julho de 2018, combinada com a Lei n.º 3125, de 31 de julho
de 2018, da servidora Kátia Cristina Galvão Tuan de Menezes,
portadora do R.G. 44.321.175-9, matrícula 2730, do exercício da
Função Gratificada de Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde e de
suas vantagens.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paraibuna, 21 de setembro de 2022.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal.
Daniel Carlos Aparecido de Faria Rosa
Auxiliar de Apoio Administrativo

____________________________________________
PORTARIA N.º 13.806, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
Exonera Enfermeiro.
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de
Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a pedido, a partir desta data, com amparo na Lei
Complementar nº. 75, de 31 de julho de 2018, art. 159, Kátia Cristina
Galvão Tuan de Menezes, R.G. 44.321.175-9, do cargo de
Enfermeiro, nomeada pela Portaria nº 7.890/2008.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paraibuna, 21 de setembro de 2022.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal.
Daniel Carlos Aparecido de Faria Rosa
Auxiliar de Apoio Administrativo

PORTARIA N.º 13.807, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura.
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de
Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar, a partir desta data, o servidor Edson de Souza
Sant Ana, RG 13.821.068-8, matrícula 4784, portador da Carteira
Nacional de Habilitação n°. 01768900481, categoria AB a dirigir
veículos da frota municipal, segundo sua categoria de habilitação.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paraibuna, 22 de setembro de 2022.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal.
Daniel Carlos Aparecido de Faria Rosa
Auxiliar de Apoio Administrativo
______________________________________________________
EDITAL DE ANULAÇÃO DA CONVOCAÇÃO N.º 014/2022

Processo Seletivo n.º 001/2021
Homologação: 24 de fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito da Estância
Turística de Paraibuna/SP, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso I, II e III da
Constituição Federal;
CONSIDERANDO a aprovação obtida no Processo Seletivo Nº
001/2021, com resultado homologado em 24 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO o direito do poder Executivo em rever os próprios
atos, em consonância com a Súmula 473 do STF;
CONSIDERANDO que a ordem de classificação permanece
inalterada;
CONSIDERANDO o erro ocorrido no pedido de convocação feito
através do Processo nº 2770/2022;

RESOLVE:

1º - Resolve ANULAR A CONVOCAÇÃO da candidata Marian Pereira
de Alvarenga constante no Edital de Convocação n.º 014/2022,
publicado no Diário Oficial Eletrônico no dia 06 de setembro de
2022, pois existem apenas mais 2 vagas remanescentes para o cargo
de Cirurgião Dentista – ESF, e no momento de sua convocação já
havia 2 candidatos convocados.
2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Paraibuna, 21 de setembro de 2022.

Victor de Cássio Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura da Estância Turística de

ANO III – N° 162                      22 DE SETEMBRO DE 2022

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

SEÇÃO 1 – Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico

ANO III – N° 162                      22 DE SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial N°. 0052/2022 - Edital Nº
0123/2022. Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de
refeições para funcionários municipais que prestarão serviços
durante a realização do evento Oktobeer Roça 2022. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item. Encerramento e abertura: 14:00
horas do dia 06/10/2022.

Modalidade: Pregão Presencial N°. 0053/2022 - Edital Nº
0124/2022. Objeto: Contratação de serviços de segurança/vigilância
para os eventos da Oktobeer Roça e Virada Cultural no ano de 2022.
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Encerramento e
abertura: 09:00 horas do dia 07/10/2022.

Modalidade: Pregão Presencial N°. 0054/2022 - Edital Nº
0125/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Planejamento, Organização e Execução de Processo Seletivo por
tempo Indeterminado, incluindo todos os procedimentos
administrativos necessários, destinados a suprir 4 (quatro) vagas de
médicos generalista para o ESF. Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia
11/10/2022.

Informações: Telefone (12) 3974-2080, Ramal 4 e E-mail:
licitacao@paraibuna.sp.gov.br.
Paraibuna, 21 de setembro de 2022. Victor de Cassio Miranda -
Prefeito Municipal.

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos

2

Prefeitura da Estância Turística de

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br